

وزیر آموزش و پرورش:

سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، مرکز فرماندهی برنامه‌ریزی درسی است

وزیر آموزش و پرورش گفت: سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، مرکز فرماندهی برنامه‌ریزی درسی است و برای تقویت برنامه‌های این سازمان باید زمینه مشارکت و تعامل سازمان با همه بخش‌های وزارت آموزش و پرورش و همه ارکان تعلیم و تربیت فراهم شود.

به گزارش گروه جامعه ایرنا از وزارت آموزش و پرورش، یوسف نوری در دیدار با همکاران سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی تا تأکید بر ماموریت‌های این سازمان در تحقق اهداف تربیتی نظام تعلیم و تربیت، افزود: فعالیت‌های این سازمان در ابعاد مختلف در جمله «تولید محتوای برنامه درسی»، «ارائه معیارهای طراحی محیط تربیتی»، «مواد و محصولات آموزشی» و… نقش و اهمیت بسیار مهمی دارد.

وی گفت: برنامه‌ریزی درسی شامل مبانی، اهداف، روش‌های اجراء، محتوای درسی و ارزشیابی امری بسیار سخت و زمان‌بر است و انتظارات جامعه از سازمان پژوهش بسیار زیاد است.

وزیر آموزش و پرورش افزود: این سازمان به عنوان یک مرکز فرماندهی برنامه درسی حتی زمان و فضا را نیز باید برنامه‌ریزی کند و در این راستا لازم است زمینه مشارکت و تعامل سازمان پژوهش با همه بخش‌های وزارت آموزش و همه ارکان تعلیم و تربیت فراهم شود.

نوری در پایان ضمن تقدیر از اقدامات انجام شده، در خصوص درج رمزینه پاسخ سریع در کتاب‌های درسی، گفت: علاوه براین، سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی باید برای تقویت و رونق‌بخشی جشنواره‌های قلم رشد و تولید محتوای الکترونیک نیز برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهد.



بازدید رئیس‌جمهور از فعالیت‌های «درگاه ملی مجوزهای کسب و کار» وزارت امور اقتصادی و دارایی



رئیس‌جمهور از فعالیت‌های «درگاه ملی مجوزهای کسب و کار» بازدید و ابراز امیدواری کرد که این اقدامات به تسهیل آغاز فعالیت‌های اقتصادی و رونق کسب و کار، تولید و افزایش اشتغال منتهی شود.

حجت‌الاسلام رئیسی در جریان دیدار با معاونین و مدیران وزارت امور اقتصادی و دارایی، از فعالیت‌های «درگاه ملی مجوزهای کسب و کار» نیز بازدید و با توضیحات دست‌اندرکاران این ستاد، از جزئیات فعالیت‌ها و اقدامات این مجموعه مطلع شد.

وی در جریان این بازدید با تشکر از تلاش‌های انجام شده در این مرکز با طرح سوالاتی درباره جزئیات فرایند ثبت آئین‌نامه‌ها، میزان اقبال در روزهای اخیر و پایداری درگاه ملی، اظهار امیدواری کرد که این اقدامات به تسهیل آغاز فعالیت‌های اقتصادی و رونق کسب و کار، تولید و افزایش اشتغال بیانجامد.

«درگاه ملی مجوزهای کسب و کار»، بستری اینترنتی تحت مدیریت دبیرخانه «هیأت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب و کار» است که برای همه کسب و کارهای موجود در کشور، شرایط، مدارک، مجوزهای پیش‌نیاز، هزینه و زمان صدور مجوز را شفاف، غیرقابل تفسیر و قابل فهم ارائه می‌کند. این درگاه، تنها مرجع رسمی اعلام شرایط صدور مجوزهای کسب و کار و معرفی مرجع قانونی صادرکننده همه مجوزهای کسب و کارها در کشور محسوب می‌شود.

براساس ماده ۷ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و اصلاحات بعدی، «هیأت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب و کار»، به ریاست وزیر امور اقتصادی و دارایی موظف است شرایط، مراحل و هزینه‌های صدور مجوزهای کسب و کار را شفاف و سهل کند تا هر شهروند بتواند در این سایت به راحتی از شرایط و مراحل دریافت مجوز کسب و کار مورد نظرش مطلع شود و در صورت درخواست، از درگاه تخصصی، مجوز مورد نظرش را به سهولت و در کوتاه‌ترین زمان ممکن، دریافت کند.

دبیرخانه «هیأت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب و کار» در مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار وزارت امور اقتصادی و دارایی مستقر است و راهبری و مدیریت «درگاه ملی مجوزهای کسب و کار کشور» را به عهده دارد.

کارکردهای اصلی این درگاه شفاف‌سازی شرایط، مدارک، زمان و هزینه لازم برای صدور مجوز همه کسب و کارها، معرفی مرجع اصلی صادرکننده مجوز هر کسب و کار، سهل کردن شرایط مدارک، و زمان و هزینه لازم برای صدور مجوز همه کسب و کارها، ثبت‌نام از متقاضیان دریافت مجوز، راهنمایی و هدایت وی به درگاه تخصصی صادرکننده مجوز، پشتیبانی و پیگیری دریافت مجوز موردنظر متقاضی در زمان اعلام شده و پیگیری قضایی در صورت عدم صدور مجوز، بدون دلیل موجه است.

رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت:

نباید اجازه داد استعمارگران و منافقان بین مسلمانان اختلاف ایجاد کنند



رئیس‌جمهور با ابراز تأثر از حادثه تلخ روز گذشته در حرم مطهر رضوی در مشهد، گفت: عزیزی که شهید و مجروح شدند از طلبه‌های جهادی، اثرگذار، مخلص و شناخته شده مشهد و حاشیه این شهر بودند.

حجت‌الاسلام رئیسی این طلبه‌ها را خادمان واقعی مردم به‌ویژه قشر محروم مشهد توصیف کرد و گفت: کسانی که دشمنی کردند از جریان تکفیری بودند و نباید اجازه داد استعمارگران و منافقان با سوء استفاده از موضوعات قومی و مذهبی بین مسلمانان و مردم کشورمان با همسایگان اختلاف بیندازند؛ زیرا اختلاف‌افکنی از روش‌های قدیمی استعمارگران

است.

وی در ادامه با اشاره به مشکلات ناشی از سرمایه‌دگی محصولات برای کشاورزان تأکید کرد: زمینه کمک به کشاورزان با استمهال در بازپرداخت تسهیلات، اولویت در اعطای تسهیلات و پرداخت خسارت فراهم شود تا کشاورزان عزیز به سختی نینفتند.

رئیس‌جمهور همچنین وزارت جهاد کشاورزی و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری را مکلف کرد با استفاده از ظرفیت‌های دانش‌بنیان و با پیش‌بینی و پیشگیری، از سرمایه‌دگی محصولات

رئیس سازمان انرژی اتمی:

به سمت ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای کاملاً ایرانی گام برداشتیم



یک دوره زمانی با تجویز پزشکان استفاده می‌شود این فناوری در خدمت مردم قرار می‌گیرد فاز آزمایشگاهی را طی کردیم و از این به بعد وارد آزمایشهای بالینی می‌شود.

وی گفت: در بحث پالاسما بحث سم زدایی یا تکنولوژی پلاسماست که برای محصولاتی مثل پسته که آفت‌هایی که رایج است و باعث شده در بازارهای جهانی به محصولات ایرانی آسیب وارد کند، رونمایی می‌شود.

اسلامی گفت: چهار دستاورد دیگر در حوزه صنعتی در بخش مربوط به لیزر است که برای قطعات تک و پیچیده است که به کمک لیزر انجام می‌شود و سه دستاورد دیگر در حوزه سیستم‌های کنترلی و عکسبرداری که در حوزه صنعتی و در حوزه انرژی اتمی مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت که ۲۰ فروردین توسط رئیس‌جمهور رونمایی خواهد شد.امیدواریم اجرای برنامه جدید که دو برنامه محوری ما در حوزه برق هسته‌ای و در توسعه کاربرد پرتو‌ها که اسناد آن رونمایی خواهد شد ظرفیت بزرگی را در کشور برای صنایع و تولید کنندگان به وجود بیاورد. کشورهای اروپایی در این حوزه به سمت ساخت نیروگاه هسته‌ای می‌روند اما برای ما

رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت:

نباید اجازه داد استعمارگران و منافقان بین مسلمانان اختلاف ایجاد کنند

کشاورزی جلوگیری کنند.

رئیسی توزیع عادلانه اعتبارات در استان‌های کشور را نیز مهم برشمرد و گفت: در پرداخت اعتبارات باید عدالت در نظر گرفته شود نه مساوات و پرداخت اعتبارات براساس آمایش سرزمینی و عدالت محلی صورت گیرد.

رئیس‌جمهور همچنین تهیه پیوست فرهنگی و عدالت را در تصمیم‌گیری‌ها مهم دانست و گفت: رهبر معظم انقلاب بارها بر ضرورت تهیه پیوست‌های فرهنگی و عدالت‌محور تأکید کرده‌اند و همه تصمیمات و اقدامات مهم دولت باید پیوست فرهنگی و عدالت داشته باشد.

وی در ادامه با تأکید بر ضرورت توجه به سلامت اداری در دستگاه‌های اجرایی، «خودکنترلی» را کارآمدترین نظام نظارتی دانست و گفت: این روش نظارتی، با تربیت دینی در خانواده و نظام آموزشی، با بندگی خدا شکل می‌گیرد و در کنار نظارت‌های برنامه‌ای و میدانی، در تحقق سلامت اداری نقش مهمی دارد.

رئیس‌جمهور افزایش معنویت و رشد اخلاق میان کارکنان دستگاه‌ها و سازمان‌ها را ضامن بخش عمده‌ای از سلامت اداری دانست که باعث کاهش رانت‌خواری و رشوه‌خواری می‌شود.

رئییسی ماه مبارک رمضان را ماه «خودسازی» و «دگرخواهی» در سایه خدمت‌رئی توصیف کرد و توجه به دیگران و تلاش برای حل مشکلات مردم را از آموزه‌های این ماه نورانی دانست و تأکید کرد: نباید در ادارات و سازمان‌ها، کار روزانه و خدمت به مردم به دلیل انجام کارهای مستحبی، لطمه ببیند.

مذاکرات طرف غربی باید تعهداتشان را به صورت منطاز از جنس راستی آزمایی انجام دهد و هم پیشنهادهای است که وارد گام بعدی می‌شود. امیدواریم طرف مقابل که از توافق خارج شده به تعهداتی که داده بود برگردد. وی اظهارداشت: آنچه در فناوری هسته‌ای ایران مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد تماماً ایرانی است. ممکن است یکسری اقلام را خریداری کنید ولی مهم ضرورت تشخیص فناوری است که با تحقیقات به دست آمده است. غنی سازی که وقت و هزینه زیادی گرفته است امروز چرخه سوخت در ایران از نقطه سفر معدن تا جمع‌ها و صنعتی شدن می‌شود کاملاً ایرانی است و این چرخه و صنعت و ظرفیت چیزی نیست که در اختیار همه کشورها باشد و در انحصار تعداد معدودی از کشورهایست و ایران این انحصار را شکسته است.

اسلامی در مورد همکاری‌های ایران و اژانس که گفته می‌شود ایران یکسری اسنادی را در خصوص برخی امکان به آژانس ارائه کرده است و رسانه‌های غربی تلاش کردند در خصوص این اطلاعات همکاری تشکیک ایجاد کنند، اظهار داشت: رژیم صهیونیستی درحال تولید اسناد جعلی و عملیات خرابکاری و عملیات تروریستی است. جبرانی وجود دارد که نه محکوم می‌شود و نه سرکوب و از آن استقبال هم می‌شود.

وی همچنین درباره زمان تولید برق هسته‌ای گفت: نیروگاه بوشهر درحال حاضر هزار مگاوات برق تولید می‌کند، هم‌اکنون نزدیک ۵۲ میلیارد کیلووات تولید اسناد جعلی و عملیات خرابکاری وجود دارد که در دست ساخت است و امیدواریم برای امتیازاتی است که دولت جو باین تلاش می‌کند برای دستیابی به توافق هسته‌ای جدید با ایران به این کشور بدهد، توافقی که به نظر می‌رسد در آستانه نهایی شدن قرار دارد. رخ جلوگیری از برداشته شدن تحریم‌های کلیدی مرتبط با سپاه پاسداران به‌عنوان بخشی از امتیازاتی است که دولت جو باین تلاش می‌کند برای دستیابی به توافق هسته‌ای جدید با ایران به این کشور بدهد، توافقی که به نظر می‌رسد در آستانه نهایی شدن قرار دارد.

به تعهداتشان عمل نکردند، در دور جدید

گزارش‌هایی که نشان می‌دهد مذاکرات وین درحال نزدیک شدن به پایان است، چند موضوع تکران‌کننده وجود دارد که همچنان روی میز مذاکره باقی مانده است.

این پایگاه خبری در ادامه گزارش داد: نزدیک به یک ماه پیش نیز حدود ۲۰۰ عضو جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان در نامه‌ای خطاب به جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا هشدار دادند که هرگونه توافق هسته‌ای جدید با ایران بدون تأیید کنگره با همان سرنوشت توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ مواجه خواهد شد.

آنها همچنین در نامه خود نوشتند: ما هر توافقی در وین را که برای تصویب به سنای آمریکا به‌عنوان یک معاهده ارائه نشود – از جمله هر توافق مجرمانه‌ای که به‌طور مستقیم یا در حاشیه مذاکرات رسمی با ایران صورت گیرد– غیرالزام‌آور در نظر خواهیم گرفت.

علاوه‌براین، پایگاه خبری واشنگتن فیری بیانک اوبایل

می‌باشند.

با تصویب هیات وزیران، اساسنامه شرکت مادر تخصصی ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور اصلاح و سرمایه این شرکت افزایش یافت. بر این اساس، سرمایه شرکت مذکور به مبلغ ۳۷۶۲ میلیارد و ۴۶۵ میلیون ۴۰۰ هزار ریال رسید که به ۳۷۶ میلیون و ۳۴۶ هزار و ۵۴۰ سهم ۱۰ هزار ریالی با نام و غیر قابل انتقال تقسیم می‌شود. لازم به ذکر است کلیه سهام مذکور متعلق به دولت بوده و افزایش سرمایه یاد شده از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها ثابت مشهود (طبقه زمین) تأمین شده است.



جهاد خونین در عرصه علم و فرهنگ به مناسبت سالروز شهادت آیت‌الله سید محمدباقر صدر و بنت‌الهدی صدر



فردا، نوزدهم فروردین‌ماه، سالروز

شهادت آیت‌الله سید محمدباقر صدر و خواهر عالمه‌اش آمنه صدر معروف به «بنت‌الهدی» می‌باشد. در این روز از سال ۱۳۵۹، آیت‌الله صدر و خواهر دانشمند او که دو تن از متفکران سرآمد در حوزه علمیه نجف اشرف به شمار می‌رفتند به دستور صدام بعثی رئیس‌جمهور وقت عراق بعد از شکستجه‌های فراوان به طور فجیعی به شهادت رسیدند و عروچی خونین به پیشگاه حضرت احدیت داشتند. این قاجحه درحالی ازسوی دژخیمان حزب بعث عراق رقم خورد که فقط یکسال و دو ماه از پیروزی انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی در ایران گذشته بود و آیت‌الله سید محمدباقر صدر درباره امام خمینی گفته بود: ذوبوا فی الامام الخمینی کما ذاب هو فی الاسلام، در امام خمینی ذوب شوید همانگونه که او در اسلام ذوب شده است. آیت‌الله سید محمدباقر صدر فقیهی جامع‌الشرایط، حکیمی بزرگ، مفسری عالی مقام، سیاستمداری شجاع و مبارز، نویسنده‌ای پرکار و توانا و به تعبیر امام خمینی در یک کلام، «مغز متفکر اسلامی» بود و درحالی که کارنامه‌ای درخشان از مبارزه در راه اسلام داشت، در بسیاری از دانش‌های روز مانند اقتصاد، فلسفه، جامعه‌شناسی، سیاست، فقه، اصول، منطق و انواع علوم اسلامی تبحر و تسلط ویژه داشت. آیت‌الله شهید سید محمدباقر صدر با آن که بیشتر زندگی با برکت خود را در ابعاد مختلف به مبارزه و مجاهده مشغول بود، اما بعد بنیاب و اساسی مبارزات و مجاهدات او مربوط به مبارزات فکری و فرهنگی ایشان است. وی در این اثر توانست از بعد عاطفی درون زن‌ها نفوذ کند و با برانگیختن احساسات فضیلت‌گرایانه و خیرخواهانه، هدف مورد نظر خود را دنبال و محقق نماید. او در چارچوب‌های زیبای ادبی به بررسی اشتباهات اجتماعی و آداب و رسوم و سنت‌های غلط رایج در جامعه پرداخت و آسیب‌ها و ضررها را گاهی به شکل فکاهی، گاهی هیجانی، گاهی عاطفی و گاهی غمبار تبیین کرد. این روش‌ها را می‌توان در کتاب‌های داستانی «الخالعة الضائعة» (خاله گمشده) و «لیتینی کنز اعلم» (ای کاش می‌دانستم) به عینه یافت. داستان‌های بنت‌الهدی حتی برای زنان غیرمذهبی هم جذابیت داشت، چرا که در نمای اولیه داستان‌ها بطور صریح از تاریخ اسلام یا ایمان و تقوای مردان و زنان با ایمان سخن گفته نشده، بلکه صرفاً داستان‌ها درباره واقعیت‌های روزمره زندگی اجتماعی، مشکلات، موانع و سختی‌ها و رنج‌هایی است که جامعه در آنها غرق شده است.

از شهیده بنت‌الهدی نوشته‌های فراوانی به یادگار مانده که برخی از آنها به فارسی برگردان شده‌اند. مهم‌ترین این آثار عبارتند از: در جستجوی حقیقت (الباحثه عن الحقیقه)، خاله گمشده (الخالعة الضائعة)، دیدار در بیمارستان (لقاء فی المستشفی)، دو زن و یک مرد، شخصیت زن مسلمان (نساء العقیده)، فضیلت پیروز اهل بیت (الفضیلة تنتصر)، سخن و فراخوانی (کلمه و دعوه)، بر بلندی‌های مکه (خاطرات و مقالات) (ذکریات علی قلال مکه)، زن در کنار پیامبر (المرأة مع النبی فی حیاته و شریعته)، ای کاش می‌دانستم (لیتینی کنز اعلم) و…

بنت‌الهدی در کنار مبارزه فرهنگی با الحاد و انحراف، به‌طور پایاپای مبارزه سیاسی را نیز همدوش و همراه با برادرش (آیت‌الله سید محمدباقر صدر) پی گرفت که آن مبارزات در نهایت به همراه خواهر فاضله و گرگانشدر پس از شکست‌های بسیار، به‌طور فجیعی به شهادت رساندند.

بنت‌الهدی، شهیده فاضله

شهیده آمنه صدر از اوان کودکی تحت مراقبت و آموزش‌های برادران بزرگتر خود و در راس آنان آیت‌الله سید